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سون هیونگ مین

شاهکار!

تاتنهام موفق شد در هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس با 
نتیجه 4-1 مقابل نیوکاسل به پیروزی برسد. سون موفق 
شد با رساندن تعداد گل‌های خود به عدد 10، اکنون برای 
هشتمین فصل متوالی در بحث گلزنی عدد دو رقمی را به 
ارمغان می‌آورد. پیش از این وین رونی )طی 11 فصل متوالی(، 
فرانک لمپارد )10(، سرخیو آگوئرو )9(، هری کین )9(، تیری 
آنری )8( و سادیو مانه )8( به این مهم دست یافته بودند.

ماتیاس تل

تلاش نافرجام یونایتد

به گزارش فلوریان پلتنبرگ، منچستریونایتد قصد داشت برای 
جذب قرضی تل در نقل و انتقالات زمستانی اقدام کند اما پس 
از مواجهه با مخالفت این بازیکن ۱۸ ساله، از تصمیم خود 
منصرف شد. ماتیس تل با وجود نیمکت‌نشینی در اکثر بازی‌ها، 
هیچ قصدی برای جدایی از بایرن مونیخ ندارد. الگوبرداری و 
یادگرفتن مهارت‌های هری کین یکی از دلایلی است که تل 

می‌خواهد به بازی در جمع باواریایی‌ها ادامه دهد.

ایسکو:

زیبایی فوتبال را فدای بحث داوری نکنید

ستاره اسپانیایی تیم بتیس در مورد اتفاقات بازی با رئال 
مادرید و داوری این بازی گفت: »فوتبال کنونی با برنامه‌های 
تلویزیونی‌ای که به صحبت در مورد داوران اختصاص دارد را 
دوست ندارم. فوتبال بسیار زیباست و نباید زمان را با صحبت 
در مورد »درستی« یا »نادرستی« تصمیم داور تلف کرد؛ اما 
اکنون با وجود VAR و دوربین‌های متعدد، داورها زیر ذره‌بین 

قرار می‌گیرند. باید خودمان را وقف فوتبال بازی‌ کردن کنیم.«

دیوید مویس

ثبت رکورد منفی تاریخ لیگ برتر

دیدار فولام و وست هم در هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس 2024-
2023 با برد 5-0 فولام به پایان رسید. دیوید مویس سرمربی وست 
هم، باخت شماره 238 خود در لیگ برتر را تجربه کرد. به نقل از اوپتا؛ 
دیوید مویس در کنار هری ردنپ قرار گرفت و رکورددار بیشترین 
باخت در بین سرمربیان تاریخ لیگ برتر شد. او در 675 بازی لیگ 
برتر به عنوان سرمربی اورتون، منچستریونایتد، ساندرلند و وست 
هم، آمار 262 برد، 175 تساوی و 238 باخت را به ثبت رسانده است.

    سه‌شنبه   21  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7470

میشل: به لالیگا لطف کردیم
میشل پس از پایان این دیدار در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: »ما حالا 41 امتیاز داریم. تاریخ‌سازی کردیم و این 
دیداری است که باید همیشه به یاد داشته باشیم. بازی خیلی 
خوبی بود. همه تماشاگران دیدند که هر دو تیم با نیت پیروزی 
قدم در زمین گذاشته بودند. ما لطف بزرگی در حق لالیگا 
کردیم. رخ به رخ با حریف روبه‌رو شدیم و به آنها ضربه زدیم. 
در بعضی لحظات برابر حریف کم آوردیم اما من خوشحال 
هستم. ما کاری کردیم که بارسا عقب بکشد. توانستیم به این 
دستاورد مهم برسیم. حالا وارد بعد دیگری شده‌ایم. از عملکرد 
بازیکنان تیمم کاملاً راضی هستم. نمی‌دانم که آیا می‌توانیم این 
جایگاه را حفظ کنیم یا نه و این موضوع بستگی به سطح بارسا، 
رئال مادرید و اتلتیکو در طول فصل دارد اما این عملکرد باعث 
خوشحالی من شد. بازیکنان من تاریخ‌سازی کردند. بسیاری از 
هواداران فوتبال امروز اعتراف می‌کنند که ما واقعاً خوب بازی 
می‌کنیم. در یک سوم پایانی دیدارها و در هفته بیست و ششم 
باید ببینیم که در چه جایگاهی قرار داریم. هنوز فاصله زیادی تا 
پایان فصل باقی مانده است اما آمارها نشان می‌دهد که سالی 
تاریخی را پشت سر می‌گذاریم. باید از این لحظات لذت ببریم. 
امیدواریم که بتوانیم برای چیزی بیشتر از سهمیه لیگ قهرمانان 

بجنگیم.« میشل قبل از این دیدار نیز به خبرنگاران گفت:
 

بازی مقابل بارسلونا؟
»ما باید خودمان باشیم، این مهم‌ترین چیز است. می‌دانیم 
که بارسا تیم بزرگی است. آنها در کنار رئال‌مادرید و اتلتیکو 
بهترین تیم‌های لالیگا هستند. ما باید یک بازی عالی انجام 
دهیم. بازی بسیار پیچیده‌ای است و ما باید همه کارها را 

کامل انجام دهیم تا شانس برد داشته باشیم.«
 

غایبان تیم؟
»مصدومان تیم همچنان بورخا گارسیا، تونی ویلا، یانگل هررا، 
جوئل، آرترو و جاستین هستند. پابلو توره را هم در اختیار 

نداریم. بقیه همه خوب و کاملاً آماده هستند.«
 

بازی کردن اریک گارسیا؟
»طبیعی است که ژاوی نمی‌خواهد اریک گارسیا مقابلش بازی 
کند. او یکی از بازیکنان اوست. اریک هفته خیلی خوبی را 
پشت سر گذاشته. او منتظر بازی است. این یک بازی خاص 
است و همه دوست دارند در آن حضور داشته باشند. به 

همین دلیل است که همه انگیزه زیادی دارند.«

 وضعیت خیرونا؟
»ما خوب هستیم. بهترین زمان برای بازی با بارسا همین 
است. می‌توانیم نتیجه خوبی بگیریم اما به شرطی که بارسا 

روز بدی داشته باشد.«
 

چهار امتیاز بیشتر از بارسا؟
»برای ما این یک رویا است، ما شروعی باورنکردنی و تماشایی 
در این فصل داشته‌ایم. هیچ‌کس در حال حاضر روی ما شرط 
نمی‌بندد که در جایی که هستیم بمانیم. بارسا هم خیلی 
خوب عمل کرده. درست است که آنها چند امتیاز خارج از 
خانه از دست داده‌اند، اما در زمین خودشان فقط رئال‌مادرید 

آنها را شکست داده است. این یک بارسای قوی است.«
 

پیروزی مقابل بارسا؟
»برنده شدن در آنجا یک غافلگیری خواهد بود. در ذهن 

من احتمال پیروزی وجود 
دارد، اما تعداد کمی از رقبا 
می‌توانند با فکر برتری 
به دیدار بارسا بروند. من 
انتظار ندارم که فردا بر 
کل بازی مسلط باشیم. 
پیروزی برابر آنها ما را به 
سطح دیگری می‌رساند و 
کیفیت‌مان را بالا می‌برد.«

خیرونا، بارسلونا را در هم کوبید و صدر را پس گرفت

درس فوتبال؛ ما را دست کم نگیرید

بارسلونا و خیرونا در حساس‌ترین دیدار این هفته 
فوتبال اسپانیا به مصاف همدیگر رفتند. شاگردان 
میشل موفق شدند با ارائه یک بازی حساب‌شده 
بارسلونا را با نتیجه ۴-۲ شکست دهند. در دقیقه 
۱۲ در حالی که بارسلونا برای گلزنی جلو کشیده 

بود، پاس رو به جلوی یان کوتو از همه مدافعان 
بارسا گذشت و سیگانکوف را در موقعیت خوبی 
قرار داد. او در سمت راست محوطه جریمه توپ را 
برای آرتم دووبیک در مقابل دروازه فرستاد و او به 
راحتی دروازه را باز کرد. بارسلونا خیلی زود پاسخ 
این گل را داد. در دقیقه ۱۹ روی‌ ارسال کرنر از 
رافینیا، روبرت لواندوفسکی با ضربه سر دروازه 
خیرونا را باز کرد. در دقیقه ۴۰ میگل گوتیرز به 
تنهایی به قلب دفاع بارسلونا زد و پس از ورود 

به محوطه جریمه با ضربه‌ای زیبا پنیا را شکست 
داد و بازی را ۲-۱ کرد‌ و نیمه اول با برتری شاگردان 
میشل به پایان رسید. در دقیقه ۸۰ خیرونا باز هم 
مانند گل اول با ۳ ضرب به گل رسید. ضربه بلند 
گازانیگا با ضربه سر استوانی همراه بود. توپ در 
پشت محوطه جریمه به والری رسید، او به شکلی 
زیبا کنده را جا گذاشت و در مقابل پنیا به راحتی 
گل سوم تیمش را به ثمر رساند. در دقیقه ۹۰+۲ 
گوندوغان در محوطه جریمه خیرونا صاحب توپ 

شد، او با چرخشی زیبا ضربه‌‌اش را به سمت چپ 
دروازه زد و موفق شد اختلاف را به یک گل برساند. 
خیرونا اما دست‌بردار نبود و گل چهارم را هم زد. 
در دقیقه ۵+۹۰ روی ارسال ساویو از سمت چپ، 
استوانی دروازه پنیا را برای بار چهارم باز کرد. دقایقی 
بعد داور سوت پایان بازی را زد و بازی با نتیجه ۲-۴ 
به اتمام رسید. خیرونا با این برد با ۴۱ امتیاز به 
صدر رسید و بارسلونای ۳۴ امتیازی هم در رتبه 

چهارم ایستاد.

ژاوی: خیرونا شجاع‌تر از ما بود
سرمربی بارسلونا پس از بازی در 
کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و به 

سؤال خبرنگاران پاسخ داد.
 

در خصوص بازی
»به طور کلی فکر می‌کنم بازی سختی 
بود. بیشتر از خیرونا توپ را در اختیار 
داشتیم و به نظرم عملکردمان بد نبود. 
به بازی مسلط بودیم و موقعیت‌های 
زیادی خلق کردیم. دقیق نمی‌دانم اما 
فکر می‌کنم حدود 30 شوت به سمت 
دروازه حریف زدیم. ضربه سنگینی 
خوردیم، اما باید رو به جلو حرکت 
کنیم. گاهی اوقات باید یک قدم رو به 
عقب برداشت تا بتوان دو قدم رو به 
جلو حرکت کرد. باید به همین مسیر 
ادامه دهیم، 

بدون اینکه به خودمان شک کنیم و 
بترسیم. ما به کارمان ادامه می‌دهیم.«

   
عملکرد لواندوفسکی؟

»لواندوفسکی کمک زیادی به ما کرد 
و عملکرد خوبی داشت. او گل اول را 
به ثمر رساند و در لحظات پایانی نیز 
نزدیک بود بازی را به تساوی بکشاند.«

 
چرا بارسلونا با وجود 

موقعیت‌های زیاد بازی را 
باخت؟

»به نظرم بازی متعادل و برابری بود و 
جزئیات نتیجه آن را تعیین کرد. اگر 
بارسلونا می‌برد، می‌توانستیم بگوییم 
نتیجه عادلانه است. ما با وجود به 
نمایش گذاشتن یک بازی خوب، مؤثر 
نبودیم و نتوانستیم از حملاتمان به 
خوبی استفاده کنیم. تأثیرگذاری کمی 
داشتیم و در دفاع پراشتباه بودیم. 
حواسمان به جزئیات تعیین‌کننده نبود 
و خوب حریف را تحت فشار نگذاشتیم. 
دو بار پاسخ ضربات )گل‌های( خیرونا را 
دادیم؛ اما آنها نه‌تنها تسلیم نشدند، 
بلکه ضربات قوی‌تری به ما زدند. 
امشب بر خلاف بازی با اتلتیکومادرید 
خیلی خوب پرسِ نکردیم. خیرونا 

مؤثرتر و شجاع‌تر از ما بازی کرد. «
 

عملکرد این فصل 
خیرونا؟

»عملکردی که خیرونا 
تاکنون از خود نشان 
داده شایسته تحسین 
و قدردانی است. آنها 7 
امتیاز از ما بیش‌تر به 
دست آورده‌اند و کار 
میشل و شاگردانش 
بوده  شگفت‌انگیز 

است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zنگاه

شکست برای چلسی دیگر نه یک اتفاق شکست برای چلسی دیگر نه یک اتفاق 
عجیب بلکه یک عادت است و این بار با عجیب بلکه یک عادت است و این بار با 
نتیجه نتیجه 22 بر صفر به اورتون باختند. قبل از  بر صفر به اورتون باختند. قبل از 
این باخت برابر تیمی که با کسر این باخت برابر تیمی که با کسر 1010 امتیاز  امتیاز 
جریمه شده، هم نتوانسته بودند خوب جریمه شده، هم نتوانسته بودند خوب 
نتیجه بگیرند و نتیجه بگیرند و 22 بر یک در اولدترافورد  بر یک در اولدترافورد 

شکست خوردند. شکست خوردند. 
شاید بهترین بازی فصل چلسی که با شاید بهترین بازی فصل چلسی که با 
1919 امتیاز از  امتیاز از 1616 بازی در رده دوازدهم  بازی در رده دوازدهم 
جدول لیگ برتر قرار دارد، در تساوی جدول لیگ برتر قرار دارد، در تساوی 

44 بر  بر 44 مقابل مدافع عنوان قهرمانی،  مقابل مدافع عنوان قهرمانی، 
منچسترسیتی بود. آبی‌های غرب لندن منچسترسیتی بود. آبی‌های غرب لندن 
با آن بازی در استمفوردبریج مورد با آن بازی در استمفوردبریج مورد 
تحسین منتقدان قرار گرفتند اما با تحسین منتقدان قرار گرفتند اما با 
وجود هزینه بیش از یک میلیارد پوند وجود هزینه بیش از یک میلیارد پوند 
برای ساختن تیم بعد از رومن آبراموویچ، برای ساختن تیم بعد از رومن آبراموویچ، 
تاد بولی و دیگر مالک تیم، بهداد اقبالی تاد بولی و دیگر مالک تیم، بهداد اقبالی 
پول خود را بدرستی هزینه نکرده‌اند پول خود را بدرستی هزینه نکرده‌اند 
 و به قول معروف، پول راهش را گم  و به قول معروف، پول راهش را گم 

کرده است.کرده است.

اشتباهات پوچتینو
در حالی که موریسیو پوچتینو مشکل اصلی در حالی که موریسیو پوچتینو مشکل اصلی 
باشگاه لندنی نیست اما او هم کاری برای باشگاه لندنی نیست اما او هم کاری برای 
اثبات توانایی‌هایش انجام نداده و اصاً اثبات توانایی‌هایش انجام نداده و اصاً 
نمی‌تواند خودش را در سقوط چلسی نمی‌تواند خودش را در سقوط چلسی 
بی‌تقصیر بداند. به‌عنوان مثال مقابل بی‌تقصیر بداند. به‌عنوان مثال مقابل 
اورتون در حالی که ریس جیمز مصدوم بود، اورتون در حالی که ریس جیمز مصدوم بود، 
می‌توانست از جانشین طبیعی او یان ماستن می‌توانست از جانشین طبیعی او یان ماستن 
یا مالو گاستو استفاده کند اما تصمیم یا مالو گاستو استفاده کند اما تصمیم 
گرفت در بیشتر دقایق بازی از مارک کوکوریا گرفت در بیشتر دقایق بازی از مارک کوکوریا 

استفاده کند.استفاده کند.
بازی مقابل خط میانی گران‌قیمت چلسی بازی مقابل خط میانی گران‌قیمت چلسی 
هم خیلی آسان بود. مویزس کایسدو که با هم خیلی آسان بود. مویزس کایسدو که با 
115115 میلیون پوند آمده و انزو فرناندس که  میلیون پوند آمده و انزو فرناندس که 
با آرژانتین قهرمان جهان شده و انتقالش با آرژانتین قهرمان جهان شده و انتقالش 
88//106106 میلیون پوند برای چلسی هزینه  میلیون پوند برای چلسی هزینه 
داشته، نتوانسته‌اند در بازی‌ها خود را بر داشته، نتوانسته‌اند در بازی‌ها خود را بر 
رقبا تحمیل کنند. کانر گالاگر هم پراشتباه رقبا تحمیل کنند. کانر گالاگر هم پراشتباه 
است و با اخطارهای غیرضروری تیم را به است و با اخطارهای غیرضروری تیم را به 

هم می‌ریزد.هم می‌ریزد.

مشکل اصلی چلسی تاد بولی است نه پوچتینو

فاجعه یک میلیارد پوندی


